於完成前，要約人及其一致行動人士於 25,000,000股股份中擁有權益，佔本公
司全部已發行股本約 8.93%。緊隨完成後及於最後實際可行日期，要約人及其一致
行動人士持有 210,000,000股股份，佔本公司全部已發行股本 75%。因此，要約人須
根據收購守則第 26.1條就所有已發行股份（要約人及其一致行動人士已擁有或同意將
予收購之股份除外）作出無條件強制性現金要約。

根據收購守則第2.1條及第2.8條，由全體獨立非執行董事王錫基先生、顏志強先
生及容啟泰先生組成的獨立董事委員會已告成立，以就要約的條款是否屬公平合理
及是否接納要約向獨立股東提供意見。阿仕特朗已獲委任為獨立財務顧問，以於獨
立董事委員會批准後就要約的條款向獨立董事委員會提供意見。

本綜合文件旨在向　閣下提供（其中包括）：( i )有關本集團、要約人及要約的資
料；(ii) 「獨立董事委員會函件」載有其就要約致獨立股東的推薦意見；及 (iii) 「阿仕
特朗函件」載有其就要約致獨立董事委員會的意見及推薦意見。

無條件強制性現金要約

要約之主要條款

禹銘代表要約人按以下基準就所有已發行股份（要約人及其一致行動人士已擁有
或同意將予收購之股份除外）向全體獨立股東作出要約（在所有方面為無條件）：

就每股要約股份   .....  現金 1.2港元

要約價為每股要約股份 1.2港元，相等於要約人根據買賣協議須支付予賣方之每
股待售股份購買價。

於最後實際可行日期，本公司有 280,000,000股已發行股份，且並無任何未行使
購股權、認股權證、衍生工具或賦予持有人任何權利可認購、兌換或轉換為股份之
可換股證券，而尚未就發行本公司該等購股權、衍生工具、認股證券或證券訂立任
何協議。

董事局函件

– 16 –

要約的進一步詳情

要約的進一步詳情包括但不限於接納及交收的條款及條件以及手續，載於「禹銘
函件」、本綜合文件附錄一及隨附的接納及轉讓表格。

本集團之資料

本公司為於開曼群島註冊成立之有限公司，其股份自二零一二年起於創業板上
市。本集團主要於香港從事提供多媒體客戶聯絡服務及客戶聯絡中心系統。

下文為本集團截至二零一二年、二零一三年及二零一四年十二月三十一日止三
個財政年度各年及截至二零一五年三月三十一日止三個月的經審核綜合業績之概
要，分別摘錄自本公司截至二零一二年、二零一三年及二零一四年十二月三十一日
止三個年度的年報及本公司截至二零一五年三月三十一日止三個月的第一季度報
告：

 截至
 二零一五年
 三月三十一日 截至十二月三十一日止年度
 止三個月 二零一四年 二零一三年 二零一二年
 千港元 千港元 千港元 千港元
 （未經審核） （經審核） （經審核） （經審核）

收入 34,030 176,044 169,741 164,619

除稅前溢利 2,416 15,767 31,258 16,020

本公司擁有人應佔溢利 1,906 14,335 25,722 14,187

於二零一二年、二零一三年及二零一四年十二月三十一日股東應佔本集團的經
審核綜合資產淨值分別為 76,492,000港元、96,614,000港元及 104,789,000港元。

董事局函件

– 17 –

本公司之股權架構

下表載列 (a)緊接完成前；及 (b)緊隨完成後及於最後實際可行日期本公司之股權
架構：

  緊隨完成後及
 緊接完成前 於最後實際可行日期
 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

賣方（附註 1） 210,000,000 75.00 25,000,000 8.93

要約人（附註 2） 25,000,000 8.93 210,000,000 75.00

其他公眾股東 45,000,000 16.07 45,000,000 16.07

總計 280,000,000 100.00 280,000,000 100.00

附註：

(1) 賣方由黃偉漢先生、凌炤鑫先生、張敏儀女士及丁綺薇女士分別擁有 47%、46%、5%及 2%。

(2) 要約人由鄧成波先生全資及實益擁有。

要約人之資料

敬請　閣下垂注本綜合文件第 5至 13頁所載的「禹銘函件」中「有關要約人之資
料」及「要約人對 貴集團之意向」各節。

要約人對本集團之意向

敬請　閣下垂注本綜合文件第 5至 13頁所載的「禹銘函件」中「要約人對 貴集團
之意向」一節。董事局知悉要約人對本集團的意向並願意與要約人開展合理的合作，
此舉符合本公司及股東的整體利益。

維持本集團上市地位

要約人無意將本集團私有化，並擬維持股份於聯交所之上市地位。要約人之董
事及將獲委任為董事局成員的董事已共同及個別向聯交所承諾，倘於要約截止後本
公司的公眾持股量低於 25%，則彼等將採取適當措施盡快恢復創業板上市規則規定
的最低公眾持股量，以確保股份存在足夠的公眾持股量。

董事局函件

– 18 –

聯交所已表明，倘於要約截止後，公眾持股量低於本公司適用之指定最低百分
比（即已發行股份之 25%），或倘聯交所相信：

(i) 股份存在或可能存在虛假市場；或

(ii) 股份並無足夠公眾持股量以維持有秩序之市場，

則其將考慮行使酌情權以暫停股份買賣。

推薦意見

獨立董事委員會已成立，以就要約的條款是否屬公平合理及是否接納要約向獨
立股東提供推薦意見。

敬請　閣下垂注：(i)本綜合文件第 19至 20頁所載的「獨立董事委員會函件」；及
( i i )本綜合文件第 21至 36頁所載的「阿仕特朗函件」。敬請　閣下垂注本綜合文件各

[…]

倘有多項同類責任，會整體考慮責任類別以釐定償付時可能耗用的資源。即使在同一
責任類別所涉及任何一個項目相關的資源流出可能性極低，仍須確認撥備。

撥備按預期償付責任所需開支以除稅前比率（反映當時市場對該責任特定的貨幣時間值
及風險的評估）的現值計量。隨時間產生的撥備增加會被確認為利息開支。

2.22 收入確認

收入按已收或應收代價的公平值計量，即銷售貨品及所提供服務之應收款項，經扣除
折扣退貨及增值稅後呈列。當收入金額能可靠計量、未來經濟利益可能流入有關實體以及符
合下文所述本集團各業務的特定條件時，本集團將確認收入。

(a) 提供電訊及相關服務的服務費收入於提供有關服務時確認。

(b) 銷售系統及軟件的收入於產品擁有權的重大風險及回報已被轉讓時（一般與產品付
運及擁有權移交客戶的時間相符）確認。

(c) 許可費收入根據相關協議確認。

(d) 系統維護收入於提供有關服務時確認。

附錄二   本集團的財務資料

– 66 –

2.23 利息收入

利息收入採用實際利率法確認。倘貸款及應收款項出現減值，則本集團將其賬面值減
至其可收回金額（即按工具的原訂實際利率貼現的估計未來現金流量），並繼續解除貼現作為
利息收入。減值貸款及應收款項的利息收入採用原訂實際利率確認。

2.24 租賃

出租人保留擁有權的大部分風險及回報的租賃會被分類為經營租賃。根據經營租賃支
付的款項（扣除自出租人收取的任何租金優惠），以直線法按租期在綜合損益及其他全面收入
表扣除。

2.25 派息

分派予本公司股東的股息在股息獲得本公司股東或董事（倘適用）批准期間於集團及公
司的財務報表中確認為負債。

3. 金融風險管理

3.1 金融風險因素

本集團活動面臨各種金融風險：市場風險（包括貨幣風險、價格風險、現金流量及公平
值利率風險）、信貸風險及流動資金風險。本集團的整體風險管理計劃專注於金融市場的不
可預測性，並致力降低對本集團財務表現的潛在不利影響。

(a) 市場風險

(i) 外匯風險

外匯風險主要來自未來商業交易、已確認資產及負債以及於海外業務的淨投
資。

本集團管理層認為本集團外匯風險並不重大，因此，並無制定積極政策對沖
外匯風險。

(ii) 價格風險

股本價格風險指因股本指數水平及個別證券價值變動導致證券公平值下跌的
風險。本集團面臨投資分類為可供出售財務資產及指定為按公平值透過損益列賬
的財務資產（附註 20）產生的價格風險。

下表列示在所有其他變數維持不變且未計入任何稅項影響前的情況下，按於
報告期末的投資賬面值計算，其公平值每變動 5%的敏感度。

附錄二   本集團的財務資料

– 67 –

除稅前
投資的 溢利增加╱ 權益增加╱
賬面值 （減少） （減少）
千港元 千港元 千港元

於二零一四年十二月三十一日
非上市投資，按公平值
 －指定為按公平值透過損益
   列賬的財務資產
公平值增加 5% 381 381 381

公平值減少 5% (381) (381) (381)

除稅前
投資的 溢利增加╱ 權益增加╱
賬面值 （減少） （減少）
千港元 千港元 千港元

於二零一三年十二月三十一日
非上市投資，按公平值
 －指定為按公平值透過損益
   列賬的財務資產
公平值增加 5% 240 240 240

公平值減少 5% (240) (240) (240)

(iii) 現金流量及公平值利率風險

本集團公平值利率風險主要與定息借貸有關，而本集團現金流量利率風險主
要與浮息借貸有關。本集團的政策為將其借貸維持在浮息利率，以盡量降低公平
值利率風險。本集團現金流量利率風險主要集中於因本集團以港元計值的銀行借
貸產生的港元最優惠利率波動。

由於管理層認為現金流量及公平值利率風險對本集團而言並不重大，故本集
團目前並無就有關風險制定正式的利率對沖政策。管理層持續監控本集團面臨的
風險，並將於必要時考慮進行利率對沖。

倘所有其他變數維持不變，利率上升╱下跌 100個基點，本集團除稅前溢利
將減少╱增加約 39,000港元（二零一三年：71,000港元）。敏感度分析乃假設全年
均存在利率變動而釐定，並被應用在於報告期末存有利率風險之銀行借貸。100個
基點的下跌╱上升代表管理層就直至下個報告期末之期間對本集團影響最大之利
率可能出現的合理變動作出之評估。

附錄二   本集團的財務資料

– 68 –

(b) 信貸風險

本集團定期檢討其貿易應收款項的可收回金額，以確保及早對交易對方的潛在
信貸風險作出管理，並對可能欠款計提充足撥備。此外，本集團持續監察應收款項結
餘，其面對的壞賬風險並不重大。

本集團其他財務資產包括其他應收款項、指定為按公平值透過損益列賬的財務資
產、應收一間聯營公司款項、應收關連公司款項、抵押銀行存款以及現金及現金等價